

kes kuradit auustab, sellele tasub ta ikka oma wiisil. Woori- ja teupoisid on nüüd sagedaste tema meelest nagu päris sulased ja temale tuleb neist kaa hea kasu. Kuradil on kaa wahel imelikud mõtted, nagu mitmel inimeselgi: Wabel tõuseb tema sees korraga himu, kõikisugusid ehitamisi etewõtta, et ta pörgus majad ehitab, maanteed sillutab, sillad wääwlist asutab ja muud selle sarnast; siis on seal wedamisi ööd ja pääwad. Hobused pörgus ei ole, teab igamees; neid on Jumal inimestele abiks loonud. Ja see ep oleks kaa õige, kui naad waesed loomad, kui neid siin ju rohkestes waewati, pärast weel kurja waimu peaksid orjama. Si mite! kõwa südamega woori- ja teupoisid ja kõik hobuse tapjad — need teewad pärast hooste tööd; kõik tigidad kutsarid ja hobuse pidajad — neid paneb wana kuri waenlane tuliste abelatega tuliste wangkrete ete, paneb koorma peale nagu mägi, pekstab neid tulise piitsaga, kurni naad põhwili maha kukuwad, weriste kiinutega mulda kraabiwad, nagu tabaksid naad sinna ennast ärapetta; aga siis roniwad weikesed tulised sippelgad, siis tulewad parmud ja torgiwad neid tulise astlaga ihu sisse. On naad ju poolfurnud, siis paneb ta tulist hobuse sõnnikut nende peale, mis siit maa pealt korjatakse. Seks tar-

witab ta neid pärast surma, kes siin ilmas laiskuse pärast kerjawad ja tööta ümberhulguwad, kes igas paigas, kus riidlemine lahti on, oma nina kaa sisse pistawad. Nemad peawad pärast mägede ja muu sandi teede pealt jeda sõnnikut korjama, mis hobused oma waewas ja hädas liakoorma ees sinna maha jätawad. — Ehk, kui see weel ei aita, walab kuri waenlane weel tulist wet nende kurku. See ei ole muud, kui se märg, mis hobused kõrtside ehk trakterite ete maha jäätawad, kui naad tundide wiisi ehk kaa läbi öid peawad õues seisma, ja woori- ja teupoisid istuwad kõrtsitoas wiina ja õlle juures. Kõrtsmikud, kes woorimeeste aega wiidawad ja enam ja enam wiina neile pakuwad, peawad pärast seda sinast aega ümberkäima ja kõrtside eest jeda märga korjama ja siis oma endisi sõbru sellega jootma ja isegi seda rüüpama. — Wabel tõuseb nüüd kurjal waenlasel wääga suur ehitamise himu; nõnda püüab ta iseäranis nüüd head sillutatud teed teha ühest tuleleegist teisest, ja iga kõrtsi ukse juurest otsekõbe pörgu, et ta seda kermemini omaksed saaks alla wia. Meie küll oma filmaga ei näe neid teesid. — Riisugusel kangge töö ajal on temal wedajast pundu. Ta peab wääga palju korrata ühe wangkre ete panema, sest woori- ja